Mss. 10102, n" 171, f. 55. — Mss. 10103, n° 2, f. 2. 
original en parchemin autrefois scellé. 

Mss. 9223, n° 3, 

XGVIII 

1137. — GHARTHES. 

Echange de plusieurs terres de l'abbaye de Josaphat pour celles 
de trois prêtres du Chapitre. 

Zacharias, Dei gratia decanus, et totus Garnotensis ecclesie conventus 
tam futuris quam presentibus notum fîeri volumus quod très pres-
byteri ecclesie nostre habebant très ag-ripennos vinearum, cum 
medietate decime et torculari et viridario in terra nostra juxta 
monasterium de Josaphat, de quibus sing-ulis annis reddebant censum 
III solidorum et m denariorum, et pro anima ejus qui eas presbyteris 
dédit, dabant ipsi presbyteri in ejusdem anniversario annuatim 
XV solidos. Monachi vero de Josaphat habebant in valle Petrosa, in 
terra episcopi, ex dono Roberti aurifabri, duos ag-ripennos vinearum 
et quadrantem, de quibus episcopo reddebant censum soHdos etiiii 
denarios. In terra vero Gosleni de Leug-is, in valle Burgundii, ex dono 
Sancionis matriclaris, habebant agripeimum vinearum de quo redde-
bant Goslino censum xii denariorum. Has autem vineas in capitulo 
nostro, présente episcopo, presbyteri nostri sicut eas habebant, cum 
medietate decime et torculari et viridario, nichil in eis retinentes, cum 
monachis commutaverunt, ita ut quas prediximus esse presbyterorum, 

Le manuscrit 10103 porte fratre., 
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d^inceps sint monachorum, et quas diximus esse monachorum, 
'deinceps sint presbyterorum, et illos xv solidos quos presbyteri nostri 
de vineis quas commutaverunt in elemosina dabant, semper dabunt 
de vineis quas acceperunt in commutationem, non monachi commu-
tationem facientes. Actum publiee in capitulo nostro, anno ab incarna-
tione Domini M° G° XXX° VIP, presente et présidente venerabili 
episeopo nostro Gaufredo, apostolice sedis legato, episcopatus ejus 
anno XX° 11°, Ludovico filio Ludovici Francorum reg-num tenente, 
suique reg-ni anno primo, presentibus qai subtus scripti sunt : 
Salomone cantore, Hug-one succentore, Gisleberto caneellario, Bernardo 
capicerio, Henrico preposito, Goslino preposito, Rainaldo presbytero, 
Hug-one archipresbytero, Lamberto presbytero, Frederico presbytero, 
Guillelmo presbytero. 

Mss. 10102, f. 29 y», n" 75 (LXXII). — Mss, 10103, f. 47, n» 112. 

XGIX 

1 1 3 2 - 1 1 3 8 . — B R B H A R V I L L E 

Don de la chapelle de Neauflette et de la dîme de Bréharville. 

De Brucia. — De Brehervalle 

In nomine sancte Trinitatis ejusdemque unius Deitatis, Patris et 
Filii et Spiritus-Saneti, Eg-o Gaufredus, Dei g-ratia Garnotensis çcclesiç 
humilis episcopus, universis ad quorum cog-nitionem ista perducuntur. 
Quoniam inter alia nostri res est officii monachorum quieti paterna 
dilig-entia providere, super his precipue quç de nostra episcopali 
larg-itione valuerint obtinere, presentibus et post futuris hoc scripto 
notum facimus monasterium Beate-Mariç quod es t juxta Leug-as ag-no-
minatum Josaphat obtinuisse et habere, ex dono nostre auctoritatis, 
per manum Girardi abbatis, capellam quandam et decimam in confînio 
BrehervaUi, coherentem atque conterminam decimç . parrochialis 
çcclesiç que vocatur Nielfula. Hanc quidam miles Hug-o Rufus appel-
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latus seculariter hereditario jure ante tenuit et circa capellam eandem 
tam silvestris quam planç terrç non parvam vestitatem. Hic in pre-
fato Castro Brehervallis, post sermonem habitum ad populum et pluri-
morum ex sacro chrismate consig'nationem, in çcclesiç presbiterio se 
nobis obtulit et de dimittenda juri nostro tam décima quam capella 
devotissime locutus est, orans et supplicans ut has monasterio preno-
minato quod per nostram operam in territorio Garnotensi construe-
batur ita concederem et confirmarem, quatinus ipse quoque de circum-
manente terra sua tantum largùretur unde per operam et laborem 
inibi habitantium commoda nonnuUa monasterio Josaphat conferenda 
non incassum sperarentur. His promissis ejus animati tam eg-o quam 
abbas ejusdem monasterii qui tune forte nostri cornes erat itineris, 
statim ipso nos ducente profecti sumus ad locum, preeunte vel prose-
quente nos numeroso ag-mine tam militum quam clericorum ejusdem 
castri famulorumque comitatus nostri, ibique cii^conspecto prius 
aliquantulum situ loci, cappellulam ipsam ing-ressi sumus et in cons-
pectu omnium qui aderant, illo offerente, donum suç devotionis ma-
nibus nostris suscepinius et in manus Girardi abbatis ibi donando 
reposuimus. Quod ita in auribus omnium distinctum et declaratum est, 
ipso Hug'one dicente se dimittere juri nostro decimani suam de Bello-
loeo, et donum facere de ipso loco in quo stabamus quantum larg-e 
suffîceret çcclesiç construende cum cymiterio in ambitu spatiose 
occupationis, in qua fièrent domus apte monastice habitationis sed et 
g-rang-iç frug-ibus et caulç conservandis pecoribus, necnon et de toto 
nemore non long'e inde distante ac de dimidia